
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                                    

РЕШЕНИЕ  

29.07. 2014                        пгт. Большая Мурта                             № 35-273 

О выдвижении делегатов для участия 

в работе  VII Съезда депутатов 

Красноярского края 

 

Руководствуясь постановлением Законодательного Собрания 

Красноярского края от 03.04.2014 № 6-2224П «О созыве VII Съезда 

депутатов Красноярского края»,  Большемуртинский районный Совет 

депутатов  РЕШИЛ: 

1.Выдвинуть делегатами для участия в работе VII Съезда депутатов 

Красноярского края: 

Абрамкина  Геннадия Васильевича, 21 июля 1955 года рождения, 

депутата Большемуртинского районного Совета депутатов, образование 

высшее, заместителя директора ГП КК «Большемуртинское ДРСУ»; 

Бауэр Любовь Григорьевну, 23 марта 1958 года рождения, председателя  

Таловского сельского Совета депутатов Большемуртинского района, 

образование высшее, директора МБУК «Таловская центральная клубная 

система»; 

Белову Наталью Васильевну, 30 августа 1943 года рождения, депутата 

Большемуртинского районного Совета депутатов, образование высшее, 

пенсионера; 

Вернера Валерия Владимировича, 17 февраля 1958 года рождения, 

Председателя Большемуртинского районного Совета депутатов, 

образование высшее, Главу Большемуртинского района;  

Козулина Сергея Иннокентьевича, 30 ноября 1953 года рождения, 

депутата Большемуртинского районного Совета депутатов, образование 

высшее, генерального директора ООО «Вектор»; 

Котыхова Алексея Владимировича, 01 февраля  1973 года рождения, 

председателя Большемуртинского поселкового Совета депутатов 

Большемуртинского района, образование высшее, Главу поселка Большая 

Мурта; 

Малышева Виктора  Александровича, 10 апреля  1943 года рождения, 

председателя Юксеевского сельскового Совета депутатов 

Большемуртинского района, образование среднее, пенсионера; 

Садовского Сергея Владимировича, 8 апреля 1965 года рождения, 

депутата Межовского сельского Совета депутатов Большемуртинского 

района, образование высшее, директора МКОУ «Лакинская ООШ»; 
Сенькину Екатерину Николаевну, 9 января 1948 года рождения, 

депутата Большемуртинского районного Совета депутатов, образование 



высшее, заместителя председателя Большемуртинского районного Совета 
депутатов; 

Халтурину Татьяну Марковну, 23 октября 1956 года рождения, 

депутата Еловского сельского Совета депутатов Большемуртинского района, 

образование высшее, заместителя председателя Еловского сельского Совета 

депутатов, учителя МКОУ «Еловская ООШ».  

2. Назначить    ответственным    за    организацию    участия    

делегации Большемуртинского района в работе VII Съезда депутатов 

Красноярского края Сенькину Екатерину Николаевну, заместителя 

председателя Большемуртинского районного Совета депутатов. 

3. Поручить Вернеру Валерию Владимировичу, председателю 
Большемуртинского районного Совета депутатов  представить решение в 
Законодательное Собрание Красноярского края. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.   

 

  

Глава  района, 

председатель районного Совета депутатов                                      В.В.Вернер  

 

 


